Diário Oficial Eletrônico  n. 10.590 30 de julho de 2021 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 056, DE 29 DE JULHO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 160/2021/IALF, de 29 de julho de 2021,

R E S O L V E:

Designar o servidor FRANCIS PAES SAFFRAN, Perito Criminal, Primeira Classe, Prontuário nº 128600024,
POC 312 Código 27016, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 28, incisos
VII e VIII e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº. 114/2005, pela função de Coordenador de Divisão
do Instituto de Análises Laboratoriais Forenses – IALF, símbolo DAPC-2, em substituição a Titular, a Perita Criminal
Melisa Porto Tronchini, Classe Especial, prontuário nº 77532022, no período de 02/08/2021 a 16/08/2021,
durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 29 de julho de 2021.

     GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
     PERITA CRIMINAL

COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

DESPACHO DO SECRETÁRIO-ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso IV, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe
foram delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

Averba-se o nome do servidor

MATRÍCULA DE PARA PROCESSO

62536022 SIMONE GRISOLIA
MONTEIRO

SIMONE DE MOURA
GRISOLIA 31/050556/2021

Campo Grande, 28 de julho de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

REPUBLICA-SE POR CONSTAR INCORREÇÃO NO ORIGINAL PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
ELETRONICO nº 10.577 de 20 JULHO DE 2021, PÁG.87.

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 326/2021 – de 16 de julho de 2021

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS, no uso de suas
atribuições legais, prevista no Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais foram delegadas conforme
Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

                        Designar a servidora GISLAYNE LUIZA SIMÕES GIMENEZ, Cabo BM Matrícula nº 10605021,
para responder pelo expediente da Coordenadoria de Controle de Contas, da Secretaria de Estado de Justiça e
Segurança Pública/SEJUSP, no período de 19 de julho de 2021 a 17 de agosto de 2021, durante o impedimento
por férias da titular MARIA DO CARMO BARRETO ANTUNES DE OLIVEIRA, matrícula 25264025 (CI nº 282/SAF/
SEJUSP/MS).

Campo Grande-MS, 16 de julho de 2021.

ARY CARLOS BRBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS